
Diário Oficial
Ano XII |  Nº 747 |  Macau, 14 de fevereiro de 2014

EXECUTIVOPODER
PORTARIA Nº 117/2014, de 13 de Fevereiro de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Argemiro Borges Ferreira, matrícula nº.
50753, exercendo a função de Tratorista, lotado (a) no (a) Secretaria de
Gestão e Serviços, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de
12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03(três)
meses, a partir de 03/02/2014, referente ao período aquisitivo 2008/2013.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
03/02/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 13 de Fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos 

PORTARIA Nº 118/2014, de 13 de Fevereiro de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Francisca das Chagas Pereira de Melo,
matrícula nº. 40974, exercendo a função de Professora, lotado (a) no (a)
Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94,
de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante
03(três) meses, a partir de 05/02/2014, referente ao período aquisitivo
2004/2009.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
05/02/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 13 de Fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos 

PORTARIA Nº 119/2014, de 13 de Fevereiro de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Maria dos Navegantes de Lima, matrícula
nº. 10100, exercendo a função de ASG, lotado (a) no (a) Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, de acordo com o art. 85, da Lei
Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença
Prêmio durante 03(três) meses, a partir de 01/02/2014, referente ao período
aquisitivo 2008/2013.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01/02/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 13 de Fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos 

Portaria Nº 120/2014, de 14 de fevereiro de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição legais, que lhe
confere o art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Resolve os membros abaixo relacionados para, a partir desta data,
constituir a Comissão do Carnaval de 2014.
Joad Fonseca da Silva Presidente
José Alves Matias Junior Membro
Aparecido Coutinho Membro
José Edson Souza da Silveira Membro
Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo Membro
Sâmya Loraine Silva Monteiro Membro
Edneide Aurina da Silva Membro
George Willlams Pereira da Costa Membro
Valdemir Nunes de Souza Membro
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.
Macau/RN, 14 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito
José Wilams Felix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos 

DECRETO Nº 2112 /2014, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município, e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 944/2006, de 10 de outubro de 2006,
que trata da remição dos aforamentos constituídos após o advento do novo
Código Civil brasileiro, mediante aquisição do domínio direto por meio de
doação dos imóveis foreiros do Município,
CONSIDERANDO ainda a referida lei em seu Art. 2º, pelo qual a doação legal
dos terrenos foreiros do Município de Macau atende o interesse público de uso
e ocupação do solo urbano e sua conseqüente urbanização, bem como a regu-
larização da situação dos imóveis para fins de registro público, para conse-
cução de título definitivo a ser registrado no competente cartório de registro
de imóveis, em atenção ao artigo 1.227 do novo Código Civil Brasileiro,
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Praça Café
Filho, 182 – Centro – Macau/RN, com uma área de 77,47 m2 e com um valor
venal definido em R$ 10.164,06(dez mil, cento e sessenta e quatro reais e seis
centavos), devidamente especificado na planta de localização em anexo, tendo
como beneficiário (a) o  Espólio do(a) Sr (a). Pedro Batista Filho, CPF nº
039.491.764-20 e RG nº 000.512.069-SSP/RN.
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-
reno objeto desta doação dentro do prazo de cinco anos, a contar desta data,
sob pena de reversão do bem ao Patrimônio Público Municipal.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. 
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 11 de fevereiro de 2014.

Comissão Permanente de Licitação

Kerginaldo Pinto do Nascimento– Prefeito Municipal
José Willams Felix da Silva-Secretário de Administração e Recursos Humanos 

Portaria nº 002/2014-FMC.
Homologa o resultado do Edital 001/2014 – 
Projetos Carnavalescos para o Carnaval
Cultural de Macau 2014.
O Presidente da Fundação Municipal de Cultura, no uso da atribuição que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei nº 931/06, de
31/03/2013 e com o Decreto nº 145/06, de 22/05/2006:
RESOLVE:
Art. 1º - Torna público para conhecimento dos interessados, a homologação
resultado da seleção dos projetos de eventos carnavalescos, para concessão do
prêmio Carnaval Cultural de Macau 2014 nas condições estabelecidas no
Edital nº 001-2014.
Art. 2º - Os projetos selecionados foram os seguintes:
CATEGORIA I – BANDAS DE FREVO: 
Nome do Projeto Proponente
Frevo no pé e na praça Orquestra de frevo Harmonia do Frevo

CATEGORIA II – BLOCOS (No mínimo 02 anos de existência e 50 pessoas) E
GRUPOS CARNAVALESCOS (No mínimo 05 anos de existência e 500 pessoas)
DE TRADIÇÃO: 
Nome do Projeto Proponente
Bloco das Mulatas Bloco das Mulatas
Reisado Encantado na Folia Reisado Encantado na Folia
Bloco Radiola de Ficha Bloco Radiola de Ficha

CATEGORIA III – ESCOLAS DE SAMBA E TRIBO DE ÍNDIOS: 
Nome do Projeto Proponente
Salinor: Um modelo de salina Escola de Samba Beija Flor
Macau benção da natureza Escola de Samba Imperadores do samba
Festas de fé Escola de Samba Roda Moinho
Os encantos do nordeste na TV do girassol Escola de Samba Unidos do Girassol
Tradição da tribo de índios Tupi-Guarany Tribo de índios Tupi-Guarany
Art. 3º - As propostas não habilitadas, terão um prazo de 24h, à contar da
publicação desta lista para interpor recursos à comissão de habilitação do pre-
sente Edital.
Art. 4º - Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se
as disposições encontradas.
Macau/RN, 14 de Fevereiro de 2014.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
Valdemir Nunes de Souza - Presidente da Fundação Municipal de Cultura

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014
O Prefeito Municipal de MACAU, no uso de suas atribuições legais faz saber
que, RETIFICA, por imposição legal, o edital de Concurso Público nº
001/2014, alterando o ANEXO III no que diz respeito as atribuições para o
cargo de Assistência Social. O Edital contendo todas as informações encontra-
se a disposição dos interessados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal
de Macau e no site www.conpass.com.br. Macau, 14 de Fevereiro de 2014 –
Kerginaldo Pinto do Nascimento – Prefeito Municipal.

RESUMO DAS ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES
Pregão Presencial 006/2014
Objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas - palcos,
camarotes, tendas, banheiros químicos, pórticos de entradas, camarins, prat-
icáveis, torres de vigia, grades de contenção, telões - para utilização nos even-
tos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de fevereiro a
13 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA nos lotes 01, 02, 03 e 04 a empresa SAMUCKA INCORPO-
RAÇÕES LTDA., com o valor total de R$ 516.600,00 (quinhentos e dezesseis
mil e seiscentos reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 006/2014
Objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas - palcos,
camarotes, tendas, banheiros químicos, pórticos de entradas, camarins, prat-
icáveis, torres de vigia, grades de contenção, telões - para utilização nos even-
tos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de fevereiro a
13 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA no lote 05 a empresa TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÃO E EVEN-
TOS LTDA., com o valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 006/2014
Objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas - palcos,
camarotes, tendas, banheiros químicos, pórticos de entradas, camarins, prat-
icáveis, torres de vigia, grades de contenção, telões - para utilização nos even-
tos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de fevereiro a
13 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA nos lotes 01, 02, 03 e 04 a empresa SAMUCKA INCORPO-
RAÇÕES LTDA., com o valor total de R$ 516.600,00 (quinhentos e dezesseis
mil e seiscentos reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Pregão Presencial 006/2014
Objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas - palcos,
camarotes, tendas, banheiros químicos, pórticos de entradas, camarins, prat-
icáveis, torres de vigia, grades de contenção, telões - para utilização nos even-



Oficial
Ano XII |  Nº 747 |  Macau, 14 de fevereiro de 2014 02Diário

pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA a empresa VALDECI DANTAS SILVA-ME, com o valor total de
R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Pregão Presencial 010/2014
Objeto: Contratação de empresa de vigilância não armada para prestação de
serviços durante o período do Carnaval/ 2014, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA-ME, com o valor
total de R$ 111.625,00 (cento e onze mil seiscentos e vinte e cinco reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 010/2014
Objeto: Contratação de empresa de vigilância não armada para prestação de
serviços durante o período do Carnaval/ 2014, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA a empresa FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA-ME, com o valor
total de R$ 111.625,00 (cento e onze mil seiscentos e vinte e cinco reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade 006/2014
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho
RATIFICAR, a inexigibilidade de licitação para Apresentação de Shows
Musicais para realização de Tocada no evento carnavalesco denominado
Escolha do Rei Momo e da Rainha do Carnaval de Macau/RN-2014, conforme
abaixo:

Macau/RN, 14 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Inexigibilidade 006/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: AGDA CATARINY MOURA E MACHADO ME (EDCITY)
OBJETO: Apresentação de Show Musical para realização de Tocada no evento
carnavalesco denominado Escolha do Rei Momo e da Rainha do Carnaval de
Macau/RN-2014.
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.0009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJEO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Religiosos,
Carnavalescos, Juninos, lazer e Eventos 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.
Macau (RN), 14 de fevereiro de 2014.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Agda Catariny Moura e Machado 
PELA CONTRATADA

Inexigibilidade 006/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: JAIR RODRIGO SILVA (DOCE PECADO)
OBJETO: Apresentação de Show Musical para realização de Tocada no evento
carnavalesco denominado Escolha do Rei Momo e da Rainha do Carnaval de
Macau/RN-2014.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.0009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJEO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Religiosos,
Carnavalescos, Juninos, lazer e Eventos 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.
Macau (RN), 14 de fevereiro de 2014.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Jair Rodrigo Silva
PELA CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preços 010/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: MAC – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 
OBJETO: Construção de Unidade Básica de Saúde – UBS – no Bairro de Ilha
de Santana, do município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 473.872,92 (quatrocentos e setenta e três mil
oitocentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.010.10.122.008.2020 – Sec. Mun. de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios – PMM e do Governo Federal
VIGÊNCIA: de 06 (seis) meses a partir da data da assinatura, tendo eficácia
com a publicação do extrato no DOU (Diário Oficial da União) e data do rece-
bimento da ordem do serviço e vencendo-se em 14 de agosto de 2014. Caso
haja retardamento da emissão da ordem de serviço, a vigência será contada a
partir da data da referida ordem de serviço.
Macau/RN, 14 de fevereiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO
Johnny Mac Donald Lucas - MAC – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

tos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de fevereiro a
13 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA no lote 05 a empresa TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÃO E EVEN-
TOS LTDA., com o valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Pregão Presencial 007/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
som e iluminação, trios elétricos, paredões de som e geradores para utilização
nos eventos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de
fevereiro a 05 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA nos lotes 01, 02, 05, 06 e 07 a empresa LUIZ GONZAGA
NUNES-EPP, com o valor total de R$ 832.400,00 (oitocentos e trinta e dois
mil e quatrocentos reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 007/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
som e iluminação, trios elétricos, paredões de som e geradores para utilização
nos eventos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de
fevereiro a 05 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA nos lotes 03 e 04 a empresa HELISOM SONORIZAÇÃO E ILU-
MINAÇÃO LTDA-EPP, com o valor total de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta
e dois mil reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 007/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
som e iluminação, trios elétricos, paredões de som e geradores para utilização
nos eventos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de
fevereiro a 05 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA nos lotes 01, 02, 05, 06 e 07 a empresa LUIZ GONZAGA
NUNES-EPP, com o valor total de R$ 832.400,00 (oitocentos e trinta e dois
mil e quatrocentos reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Pregão Presencial 007/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
som e iluminação, trios elétricos, paredões de som e geradores para utilização
nos eventos carnavalescos do ano de 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de
fevereiro a 05 de março, no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
nos lotes 03 e 04 a empresa HELISOM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
LTDA-EPP, com o valor total de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil
reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Pregão Presencial 008/2014
Objeto: Contratação de empresa do ramo de alimentação para fornecimento
de refeições para atender ao pessoal das equipes de apoio técnico, coorde-
nação e produção do carnaval, ao pessoal da segurança, aos policiais de apoio
das polícias civil e militar, dos agentes de proteção ao menor e conselheiros
tutelares de plantão que estarão trabalhando na organização e controle em
todos os pólos onde acontecerão eventos programados para o Carnaval de
2014 no Município de Macau/RN (período de 15/02 a 05/03/2014.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa WBIRANILTON L. DE ARAÚJO-ME, com o valor
total de R$ 138.800,00 (cento e trinta e oito mil e oitocentos reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 008/2014
Objeto: Contratação de empresa do ramo de alimentação para fornecimento
de refeições para atender ao pessoal das equipes de apoio técnico, coorde-
nação e produção do carnaval, ao pessoal da segurança, aos policiais de apoio
das polícias civil e militar, dos agentes de proteção ao menor e conselheiros
tutelares de plantão que estarão trabalhando na organização e controle em
todos os pólos onde acontecerão eventos programados para o Carnaval de
2014 no Município de Macau/RN (período de 15/02 a 05/03/2014.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA a empresa WBIRANILTON L. DE ARAÚJO-ME, com o valor
total de R$ 138.800,00 (cento e trinta e oito mil e oitocentos reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Pregão Presencial 009/2014
Objeto: Contratação de empresa do ramo de confecção para o fornecimento de
camisetas e abadas para atender as necessidades da equipe da prefeitura
responsável pela organização do Carnaval/2014, Bloco da Melhor Idade e
Bloco das Crianças do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa VALDECI DANTAS SILVA-ME, com o valor total de
R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais).
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

Pregão Presencial 009/2014
Objeto: Contratação de empresa do ramo de confecção para o fornecimento de
camisetas e abadas para atender as necessidades da equipe da prefeitura
responsável pela organização do Carnaval/2014, Bloco da Melhor Idade e
Bloco das Crianças do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos

DATA SHOW MUSICAL LOCAL/EVENTO HORARIO VALOR
16/02/2014DOCE PECADO Praia de Camapum – Macau/RN 12 às 15H R$ 8.000,00

16/02/2014EDCITY
Trio – Arrastão pelas Ruas de
Macau/RN 17 às 21H R$ 60.000,00

TOTAL: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).



Oficial
Ano XII |  Nº 747 |  Macau, 14 de fevereiro de 2014 03Diário

LEGISLATIVOPODER

AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL 001/2014
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/02/2014
HORA: 13 (treze) horas
A Pregoeira da CMM comunica que realizará Pregão Presencial para con-
tratação de empresa para o fornecimento de combustível para a Câmara
Municipal de Macau, até 31 de dezembro de 2014, parceladamente, conforme
a necessidade. O original do Edital do certame em epígrafe estará à disposição
do interessado em participar da sessão de licitação, horário das 08 às 13
horas, na Câmara Municipal de Macau – Rua Martins Ferreira, n.º 235, Centro
– Macau/RN – CEP 59.500-000, para que seja realizada fotocopia por conta
do interessado.
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Yasnnaya Glenda Santos de Melo
Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL 002/2014
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/02/2014
HORA: 14 (quatorze) horas
A Pregoeira da CMM comunica que realizará Pregão Presencial para con-
tratação de empresa especializada em locação de 01 (um) veículo, para atender
à necessidades da Câmara Municipal de Macau, até 31 de dezembro de 2014.
O original do Edital do certame em epígrafe estará à disposição do interessado
em participar da sessão de licitação, horário das 08 às 13 horas, na Câmara
Municipal de Macau – Rua Martins Ferreira, n.º 235, Centro – Macau/RN –
CEP 59.500-000, para que seja realizada fotocopia por conta do interessado.
Macau/RN, 13 de fevereiro de 2014.
Yasnnaya Glenda Santos de Melo
Pregoeira

Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial
Instrumento Oficial da 

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002




